[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 18   »  10         2018г.

                           №   1510
О внесении изменений  в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от 17.12.2013г. № 1617 «Об утверждении муниципальной программы
 «Экономическое развитие Людиновского района на 2014-2020 годы»»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», постановлением администрации муниципального района «Город Людиново                       и Людиновский район» от 21.09.2016  № 1375 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново                           и Людиновский район», их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.12.2013г. № 1617 «Об утверждении муниципальной программы

«Экономическое развитие Людиновского района на 2014-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. Раздел 7 подпрограммы «Повышение транспортной доступности, улучшение качества пассажирских перевозок в Людиновском районе» изложить в новой редакции (приложение  № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А.Жмыкова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования.
Глава администрации

муниципального района

                                   Д.М.Аганичев
                                                                                                                         Приложение  № 1

                                                                                                                        к постановлению
                                                                                                                                      № 1510    от 18.10.2018г.
7. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Повышение транспортной доступности, улучшение качества пассажирских перевозок на 2014-2020 годы.»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Изучение потребностей населения в транспортных услугах.
	2014-2020 годы
	Администрация МР,  транспортные организации (перевозчики)
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Согласование расписания движения пассажирского транспорта
	2014-2020 годы
	Администрация МР,  транспортные организации (перевозчики)
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Направление средств бюджета МР «Город Людиново и Людиновский район» в виде субсидий на возмещение части затрат и на оплату выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на  муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах МР «Город Людиново и Людиновский район», из них:

	2014-2020 годы
	Администрация МР
	местный бюджет
	18 790

	2 600

	4 390

	3 800
	3 900
	3 600
	250
	250

	3.1.

- Людиново – Букань

- Людиново – Буда

- Людиново – Черный Поток

- Людиново – Верзебнево

- Людиново – Печки

- Людиново – Куява

	12 800

	2 600

	2 450

	2 100

	2 300

	3  350

	-

	-

	3.2.

- Людиново – ОЭЗ (особая экономическая зона д.Войлово)

- Людиново – Заречный

	5 990
	-
	1 940
	1 700
	1 600
	250
	250
	250

	4.
	Направление средств бюджета на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по пригородным маршрутам в границах МР «Город Людиново и Людиновский район»:

(Букань, Буда, Черный Поток, Верзебнево, Печки, Куява)

	2014-2020 годы
	Администрация МР
	местный бюджет
	6 700
	-
	-
	-
	-
	-
	3  350

	3  350

	5.
	Закупка на конкурсной основе низкопольного (адаптированного) транспорта  для работы на  муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах МР «Город Людиново и Людиновский район» для перевозки пассажиров, в том числе из числа инвалидов и маломобильных групп населения.

	2014-2020 годы

	Администрация МР, Министерство экономического развития  Калужской области

	местный бюджет
	2 739,4
	-
	1 239, 4
	-
	-
	-
	700
	800

	Областной бюджет

	531 ,2
	-

	-

	531 ,2
	-

	-

	-

	-

	6.
	Проведение обследований пригородных маршрутов и пассажиропотоков в летний и зимний периоды.

	2014-2020 годы

	Администрация МР ,  транспортные организации

( перевозчики)
	местный бюджет

	200
	-

	-

	-

	-

	-

	200

	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	28 960,6

	2 600

	5 629, 4

	4  331,2
	3 900
	3 600
	4 500
	4 400

	в том числе:

- районный бюджет:

	28 429,4

	2 600
	5 629, 4

	3 800
	3 900
	3 600
	4 500
	4 400

	- областной бюджет:

	531 ,2
	-
	-
	531 ,2
	-
	-
	-
	-